
                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΑΔΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

Αθήνα  2 - 8  - 2013 

ΔΥ6β/Γ.Π./οικ 72808
Αριθ. Δ/ξης : 11/2013

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 19
Ταχ. Κώδικας : 101 87
Πληροφορίες : Δ. Μπακάλη 
Τηλέφωνο : 213 2161741
 FAX                 : 210-8220097
Email          dbakali@yyka.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

           Θέμα: «Προκήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την ανάθεση του 
έργου:  «Καθαρισμός  των  κτιρίων  που  στεγάζονται  οι  υπηρεσίες  του 
Υπουργείου Υγείας».

Κριτήριο 
κατακύρωσης

Ημερομηνία 
αποστολής για 
δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Ε.Ε.

Ημερομηνία 
δημοσίευσης 
στο ΦΕΚ

Ημερομηνία 
δημοσίευσης 
στον Ημερήσιο 
τύπο

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ 
ΤΙΜΗ 2-8-2013 9-8-2013  3-8-2013-

206

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις :  

• του Ν.2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α΄/95 )

• του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/95), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Τον Ν. 3886/2010 «Δικαστική Προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
–  Εναρμόνιση  της  ελληνικής  νομοθεσίας  με  την  Οδηγία  89/665/ΕΟΚ  του 
Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου 

[1]

mailto:dbakali@yyka.gov.gr


της 25ης Φεβρουαρίου 1992, όπως τροποποιήθηκαν με την οδηγία 2007/66/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007» 
(ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010)

•  

• Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 [ΦΕΚ 98/Α/2005] 

• Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» 

      ΦΕΚ 76/Α΄/2000) 

•    Του Π.Δ. 60/2007( ΦΕΚ 64/ΤΑ/07) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων  συμβάσεων  έργων προμηθειών  και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε 

με  την  οδηγία  2005/51/ΕΚ/  της  Επιτροπής  και  την  Οδηγία  2005/75/ΕΚ  του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου  και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» και 

τον Κανονισμό(ΕΚ) αριθ. 1422/2007 της Επιτροπής της 4ης Δεκεμβρίου  2007.

•    Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α΄/2007)

• To  άρθρο 68 του Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010)  

2.Τις υπ’ αριθμόν Π1/ 433/19-2-2003 και Π1/7446 Αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ 112/Β΄/2002)

3.Την  αριθμ.  ΔΥ5α/οικ.  56358/12-6-2013  απόφαση  «Ανάληψη  δέσμευσης  ποσού 
ογδόντα  χιλιάδων  για  το  τρέχον  έτος  ,  προέγκριση  ανάληψης  υποχρέωσης  ποσού 
240.000,00 για το οικονομικό έτος 2014 και 160.000,00 για το οικονομικό έτος 2015 από 
το Φ 110  ΚΑΕ 0875. 
4.Την  αριθμ.  ΔΥ1γ/  Γ.Π./  53688/5-6-2013  απόφαση  έγκρισης  σκοπιμότητας  για  τον 
καθαρισμό των κτιρίων που στεγάζονται οι Υπηρεσίες του Υπουργείου Υγείας. 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Προκηρύσουμε  Ανοιχτό Διεθνή Διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές, ανώτατου 
ύψους  τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (480.000 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Καθαρισμός των κτιρίων που στεγάζονται οι Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Υγείας». 

2.   Ο διαγωνισμός  θα  διεξαχθεί  μετά  προθεσμία  σαράντα    (40)  ημερών  από  την 
ημερομηνία  από  την  ημερομηνία  αποστολής  δημοσίευσης  της  διακήρυξης  στην 
Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών      Κοινοτήτων.

 
           3. ΤΟΠΟΣ–ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                     
                 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

   ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΧΡΟΝΟΣ ΛΗΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

[2]



ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Υπουργείο Υγείας 
Αριστοτέλους 19,  10ς όροφος 
γραφείο 1  

 11/9/2013  , 
ώρα 14.00 
ημέρα Τετάρτη 

12/9/2013  
ώρα 11.00 
 ημέρα Πέμπτη 

  Προσφορές  που  κατατίθενται  μετά  την  παραπάνω  ημερομηνία  και  ώρα,  είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται από την Υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό.

4. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν :
       α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα
β)  ενώσεις  φυσικών  ή/  και  νομικών  προσώπων  που  υποβάλουν  κοινή 
προσφορά
γ) συνεταιρισμοί
 δ) κοινοπραξίες  
Οι ενώσεις και κοινοπραξίες, δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή 
προκειμένου να υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα  ένωση ή κοινοπραξία δύναται να 
υποχρεωθεί να πράξει τούτο εάν  κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση, εφ΄ όσον η λήψη 
νομικής μορφής είναι  αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης.

5.  Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τα ΜΕΡΗ Α, Β, Γ  και Δ της 
παρούσας  Διακήρυξης και  αποτελούν  αναπόσπαστο μέρος αυτής .

6.Τα έξοδα δημοσίευσης στην επίσημη εφημερίδα της Ε.Ε. βαρύνουν την Ευρωπαϊκή 
Ένωση  ενώ  τα  έξοδα  δημοσίευσης  στον  ελληνικό  τύπο  (οικονομικές  εφημερίδες) 
βαρύνουν το Δημόσιο.

7.Αντίγραφα της παρούσας μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να ζητήσουν από το   Υπουργείο 
Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Αριστοτέλους  19-Αθήνα-  Δ/νση Προμηθειών  -1ος 

όροφος γραφ.3 κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες  12.00-14.00μ.μ. Επίσης το πλήρες 
κείμενο της διακήρυξης έχει αναρτηθεί στην ιστολεσίδα του Υπουργείου στην διεύθυνση 
www  .  yyka  .  gov  .  gr  .   
                                                                     

                  Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                      ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  κ. Π. Καλλίρη 
2. Γραφείο Προιοσταμένης Γεν. Δ.νσης 

Δ/κης Υποστήριξης και Τεχν. Υποδομών
3. Διεύθυνση Προσωπικού –Τμήμα Δ/κης Μέριμνας
4. Διεύθυνση Προμηθειών 

[3]

http://www.yyka.gov.gr/


            

[4]


	Ταχ. Δ/νση	: Αριστοτέλους 19
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	           Θέμα: «Προκήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την ανάθεση του  έργου: «Καθαρισμός των κτιρίων που στεγάζονται οι υπηρεσίες του                Υπουργείου Υγείας».
		


